
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2014

7. volební období

9

 USNESENÍ  
Vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny

k prověření způsobu vyšetřování kauzy Opencard

ze 3. schůze
dne 23. dubna 2014

__________________________________________________________________
Vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny k prověření způsobu vyšetřování kauzy Opencard

I. požaduje  od Magistrátu hl. města Prahy zaslat veškeré písemné  listinné  materiály  a podklady  
od roku 2009 , týkající se  kauzy Opencard (dříve „Karta Pražana“ ), a to  včetně usnesení Rady  a 
Zastupitelstva hlavního města Prahy  a další  věcné písemné materiály.

II.  ustanovení  a  následné  předvolání  vyšetřovatele  Dušana Lávičky a druhého vyšetřovatele, 
který se účastnil výslechu RNDr. Jany Ryšlinkové   v kauze Opencard. 

III. Požádat ministra vnitra o zproštění mlčenlivosti těchto vyšetřovatelů v kauze Opencard 

IV.  zaslat veškeré písemné  listinné  materiály  a podklady ohledně  objednání auditu tzn., ,kdo jej 
zadával a jaká byla cena auditu, včetně  objednávky zadaného auditu, doložení tisku Rady hl.m. 
Prahy, týkajicí se objednání auditu.

V. zaslání urgence   ministryni spravedlnosti o  souhrnnou písemnou zprávu pro vyšetřovací komisi 
o stavu řešení kauzy Opencard . Zároveň požaduje přítomnost ministryně spravedlnosti na jednání 
komise dne 16.5.2014.

VI. požádat RNDr. Janu Ryšlinkovou  o zaslání  trestního oznámení, týkající se kauzy Opencard v 
digitální podobě

VII. požádat Městský soud v Praze o zapůjčení spisu v trestní věci Ing. Jiřího  Chytila, vedený pod 
č.j.:40T3/2013.



VIII. provést ustanovení  JUDr. Dagmar Máchové a  požádat  Nejvyšší státní zastupitelství o  
zproštění mlčenlivosti pro  JUDr. Dagmar Máchovou, která dozorovala trestní spis. Ing. Jiřího 
Chytila. Následně  ji přizvat k jednání komise.

IX. pozvat ke svědecké výpovědi :
-JUDr. Rudolfa Blažka, bývalého  zastupitele v Radě Magistrátu hl.m. Prahy, k objasnění zadání
auditu projektu Opencard. 

-Zástupce společnosti A.T. Kearney, která realizovala audit projektu Opencard na základě zadání
Rady hl.m. Prahy.

-Zástupce společnosti   Nexia AP a.s.

X. požádat Magistrát hl. Města Prahy o zproštění mlčenlivosti zástupců firmy A.T. Kearney,
Nexia AP a.s.

Tajemnice komise bude  průběžně  informovat členy komise o došlých spisech a dokumentech, které
si komise již vyžádala na příslušných orgánech a institucích.

        Bc. František Adámek  v.r.                                                   Ing. Bronislav Schwarz v.r.

           ověřovatel komise                                                                 předseda komise


